石规资发〔2024〕20号

石柱土家族自治县规划和自然资源局
关于对《2024年县政府工作报告目标任务分解

方案》进行再分解的通知

各基层所、局属各单位、机关各科室：

为切实抓好政府工作报告工作，现将县政府办公室关于印发《2024年县政府工作报告目标任务分解方案》中涉及我局的任务进行再分解（见附件）。我局共涉及5项牵头指标，请认真贯彻执行，各目标任务牵头科室于每月30日前报送当月进展情况至办公室夏志恒处（联系电话：18811311223）。

附件：2024年县政府工作报告规资领域目标任务分解表

石柱土家族自治县规划和自然资源局

2024年2月27日
石柱县规划和自然资源局办公室　           2024年2月27日印发

附件

2024年县政府工作报告规资领域目标任务分解表

。

	序号
	类别
	工作内容
	牵头县领导
	牵头单位
	责任单位
	牵头局领导
	牵头科室
	完成情况

	1
	（二）深入打好乡村振兴主动仗，加快推动乡村全面振兴
	15. 守住耕地保护底线，严格落实耕地保护党政同责，强化耕地“非农化”“非粮化”整治，坚决守住耕地保有量68.7万亩、永久基本农田54.6万亩底线。
	谭祥平

王淑蓉
	县规划自然资源局、县农业农村委
	县耕地保护建设工作专班成员单位，各乡镇（街道）人民政府（办事处）
	付玉林
	耕保专班

	2

	24. 围绕村级规划管理机制、激活农村建设用地等重点改革事项。
	谭祥平
	县规划自然资源局
	各乡镇（街道）人民政府（办事处）
	田  昊
	规划编制科

用途管制科

	3
	（三）深入打好产业升级主动仗，加快构建现代化产业体系
	30. 延链提质生态工业，持续聚焦“四大产业集群”，积极融入全市“33618”现代制造业集群体系，围绕清洁能源、装备制造、康养消费品、新型材料产业集群，全年实现工业投资增长20%以上；重点打造“两大基地”，狠抓全市清洁能源基地、全市泵阀产业基地建设，加快构建“两个百亿级”产业链；大力实施产业提级、集群成链、服务升级“三大行动”。
	冉启明

何德华
	县发展改革委、县经济信息委
	县农业农村委、县工业园区管委会、县规划自然资源局、县住房城乡建委等，各乡镇（街道）人民政府（办事处）
	田  昊

方  兵
	开发利用科

行政许可服务科

	4

	32. 多措并举促进房地产消费，新开工房地产30万平方米，销售40万平方米。
	何德华
	县住房城乡建委
	县规划自然资源局等，有关乡镇（街道）人民政府（办事处）
	方  兵

田  昊
	行政许可服务科

开发利用科

	5
	（四）深入打好城市更新主动仗，着力打造精致山水城市
	34. 修订完善国土空间总体规划，分类有序编制乡镇国土空间规划，构建国土空间开发保护“一张图”。
	谭祥平
	县规划自然资源局
	县政府有关部门、有关单位，各乡镇（街道）人民政府（办事处）
	田  昊
	规划编制科

	6
	（五）深入打好动能提升主动仗，持续激发经济发展活力
	41. 深入实施招大引强行动，聚焦清洁能源、装备制造、康养消费品、新型材料、文化旅游、商贸物流领域加强精准招商、专班招商、产业链招商，做好项目全周期全环节服务保障，提高招商项目落地转化率。
	何德华
	县投资促进中心
	县发展改革委、县经济信息委、县农业农村委、县规划自然资源局、县文化旅游委、县商务委等，有关乡镇（街道）人民政府（办事处）
	周中明
	地质矿产科

	7
	（六）深入打好绿色转型主动仗，不断厚植绿色生态本底
	52. 打造净土家园，加强土壤污染源头管控，实施农业面源污染防治巩固提升工程，深化限塑减废协同治理攻坚，重点建设用地、受污染耕地安全利用率保持100%，农村生活垃圾有效治理率达到100%。
	何德华
	县生态环境局
	县规划自然资源局、县发展改革委、县城市管理局、县农业农村委、县住房城乡建委、县经济信息委、县商务委等，各乡镇（街道）人民政府（办事处）
	田  昊

付玉林
	开发利用科

耕保专班

	8

	53. 落实“三线一单”生态环境分区管控，严格执行准入清单。
	何德华
	县生态环境局
	县规划自然资源局、县林业局、县发展改革委等，各乡镇（街道）人民政府（办事处）
	田  昊
	规划编制科

	9

	55. 持续推进龙河源头、藤子沟水库等山水林田湖草沙一体化保护和修复项目建设。
	谭祥平
	县规划自然资源局
	县生态环境局、县农业农村委、县林业局、县水利局、县财政局等，有关乡镇（街道）人民政府（办事处）
	徐亚娜
	生态修复科

	10

	57. 实施矿山生态修复14公顷。
	谭祥平
	县规划自然资源局
	有关乡镇（街道）人民政府（办事处）
	徐亚娜
	生态修复科

注：加粗项我局为牵头单位

— 1 —